2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2020

№ 92
О внесении изменений в постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 14.03.2019 № 32 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Чажемтовского сельского поселения на 2019-2020 гг.»
В соответствии с пунктом 4 Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, подпунктом «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в план мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Чажемтовского сельского поселения на 2019-2020 гг., утвержденный постановлением Администрации Чажемтовского сельского поселения от 14.03.2019 № 32 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Чажемтовского сельского поселения на 2019-2020 гг.» следующие изменения:

1) пункт 13 изложить в следующей редакции:

	13.
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
	Симакина В.А.
	1 раз в квартал

2) дополнить пунктом 20 следующего содержания:

	20.
	Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере бизнеса, в том числе по защите субъектов предпринимательской деятельности от злоупотреблений со стороны должностных лиц
	Симакина В.А.
	постоянно

3) дополнить пунктом 21 следующего содержания:

	21.
	Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и в сфере закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц
	Симакина В.А.
	постоянно

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

И.о. Главы поселения

О.В. Чиков

Симакина В. А.

8 (38 254) 21 716